
ČESKÁ ASOCIACE SESTER 

Prezidium 

telefon: +420 222 523 818 

e-mail: kancelar@cnna.cz  

 Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 
č.ú.: 27033021/0100 
IČO 00537161 
www.cnna.cz  

 

Dne 30. 10. 2015 se konala v Kongresovém centru IKEM Praha Podzimní konference 

Prezidia České asociace sester na téma „sestry: Hybná síla změn. Efektivita nákladů a 

péče“. 

Konference se zúčastnily nejen všeobecné sestry z celé České republiky, ale i další 

nelékařští zdravotničtí pracovníci, které tato profesní organizace sdružuje. Ačkoli byl pátek a 

řada zaměstnanců si brala dovolenou, přednáškový sál byl zaplněný více než 260 účastníky 

do posledního místa. Odborný program byl lákavý nejen zajímavými přednáškami, ale i 

příslibem účasti poslanců MUDr. Davida Kasala a Mgr. Jany Pastuchové, kteří měli promluvit 

na téma „Vzdělávání sester a jejich role v systému zdravotních služeb – poslanecká vize“. 

Jaké bylo zklamání, když musela prezidentka PhDr. Martina Šochmanová, MBA oznámit, že 

se oba poslanci, kteří se podílejí na koncepci budoucího vzdělávání všeobecných sester, 

nedostaví. Atmosféra v sále se změnila, přítomní projevovali nevoli a vzkaz vnímali jako 

projev neúcty, ať už byly důvody jakékoliv. Pokud si může několik stovek lidí zorganizovat 

svůj čas a překonat značnou vzdálenost z místa bydliště, aby si přišli vyslechnout 

odůvodnění chystaných změn, měli by si zástupci veřejnosti v Poslanecké sněmovně najít 

způsob, jak případnou neúčast vyřešit. Většina z nás, pokud se nemůžeme někam dostavit, 

vyšle za sebe zástupce nebo zdravici a pár slov na vysvětlení. To se však nestalo. 

Prezidium České asociace sester touto cestou tlumočí nespokojenost svých členů a prezidia 

s postojem pozvaných poslanců. 

 

Prezidium České asociace sester 

mailto:kancelar@cnna.cz

